ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

г. Данилов

Принято Земским собранием

« 24 »  декабря  2010года

Об утверждении генерального
плана и правил землепользования и
застройки Даниловского сельского поселения
Даниловского муниципального района
             В  соответствии с  частью 20  статьи  14  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», частями 1 и 2 статьи 8, частью 1 статьи 24  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом  Даниловского муниципального района, Земское  собрание

Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить   генеральный  план  Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального района (приложение 1).
2. Утвердить   правила землепользования и застройки Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального района (приложение 2).
3. Признать утратившим силу решение Земского собрания от 25.12.2009 № 86

«Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Вахтинского сельского поселения  Даниловского муниципального района» и решение Земского собрания от 25.12.2009 № 87 «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки Даниловского сельского поселения  Даниловского муниципального района».
4. Настоящее решение вступает в силу с  момента  подписания и подлежит опубликованию  в  газете « Северянка».

Глава Даниловского

муниципального района                                                                     А.В.Смирнов
« 24 » декабря  2010 года
№ 131
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского собрания Даниловского муниципального района

«Об утверждении  генерального плана  и правил землепользования и застройки Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального района »

 Проект решения Земского собрания подготовлен в целях назначения территорий исходя из совокупности социальных, экономических, экологических и иных факторов в целях обеспечения устойчивого развития территорий, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов граждан и их объединений, муниципальных образований. Генеральный план Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального района является документом территориального планирования, правила землепользования и застройки является документом градостроительного зонирования.
Не допускается принятие органами местного самоуправления решений о резервировании земель, об изъятии, в том числе путем выкупа, земельных участков для государственных или муниципальных нужд, о переводе земель из одной категории в другую при отсутствии документов территориального планирования и градостроительного зонирования, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

По  генеральному плану  и правилам землепользования и застройки Даниловского сельского поселения 06.12.2010 г. проведена процедура публичных слушаний  Даниловского сельского поселения по адресу : г.Данилов,ул.Циммервальда,д.53а.
Заместитель начальника управления

по строительству, ЖКХ  и инфраструктуре,

заведующий отделом строительства и

архитектуры                                                                                            А.С. Хренов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Земского собрания Даниловского муниципального района «Об утверждении генерального плана  Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального района »

На разработку  генерального плана и правил землепользования и застройки  Даниловского сельского поселения Даниловского муниципального   района  согласно областной целевой программы «Обеспечение территорий муниципальных образований Ярославской области градостроительной документацией и правилами землепользования и застройки на 2007-2009 годы » было профинансировано из средств областного бюджета 1435 тыс. руб, из средств бюджета Даниловского сельского поселения 615 тыс. руб. на разработку генерального плана и правил землепользования и застройки по Вахтинскому сельскому поселению было профинансировано из средств областного бюджета 595 тыс.руб. из средств бюджета Вахтинского сельского поселения 255 тыс.руб., в связи с объединением Даниловского и Вахтинского поселений выполнены проектные работы по корректировке Генерального плана и правил землепользования и застройки Даниловского сельского поселения в 2010 г. из средств бюджета поселения профинансировано 98,6 тыс. руб.
Принятие решения не повлечет увеличения расходов норматива на содержание органов местного самоуправления Даниловского муниципального района, установленного постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 года № 512-п.
Принятие данного проекта решения повлечёт  признание утратившим силу решение Земского собрания Даниловского муниципального района от 25.12.2009 № 86 и решение Земского собрания  от 25.12.2009 № 87.

Заместитель начальника управления

по строительству, ЖКХ  и инфраструктуре,

заведующий отделом строительства и

архитектуры                                                                                          А.С. Хренов